Администрация Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин
Тел. 8-927-505-99-60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 22 марта 2022 г.	                        № 13

Об утверждении Реестра муниципальных
услуг (функций) предоставляемых
(исполняемых) Администрацией
 Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области, в том числе услуг,
предоставляемых в электронной форме

В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией Лобакинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лобакинского сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией  Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в том числе услуг, предоставляемых в электронной форме».
2. Признать утратившими силу постановления администрации Лобакинского сельского поселения:
- № 35 от 17.05.2016г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) Предоставляемых (исполняемых) администрацией Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района, в том числе услуг, предоставляемых в электронной форме»;
- № 1 от 09.01.2017г. «О внесении изменений в Постановление № 35 от 17.05.2016г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) Предоставляемых (исполняемых) администрацией Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района, в том числе услуг, предоставляемых в электронной форме».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Лобакинского сельского поселения                                            В.Н.Ситников

Приложение к постановлению
главы администрации Лобакинского
сельского поселения от 22.03.2022 № 13

РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией  Лобакинского          сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в том числе услуг, предоставляемых в электронной форме
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Заявители
	Возмездность (безвозмездность) предоставления
муниципальной
услуги
	Наличие кнопки "Подать жалобу" (ГИС "ДО")
(да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения, расположенных на территории Лобакинского сельского поселения
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	2
	 Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Лобакинского сельского поселения, без проведения аукциона
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	3
	Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	4
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения, в постоянное (бессрочное) пользование

Юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	6
	 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района в аренду без проведения торгов
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, юридическим лицам в собственность бесплатно
	Юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации
	Физические лица,
 юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	9
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

10
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для использования в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Физические лица,
 юридические лица
	Муниципальная услуга дапредоставляется на бедазвозмездной основе
	Да

11
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

12
	 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	13
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Физические лица,
 юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	14
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Физические лица,
 юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	15
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	16
	 Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	17
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	18
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объктам недвижимости на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	19
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения Суровикинского района Волгоградской области без проведения торгов
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	20
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да

	21
	Подготовка, организация и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Физические лица,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Да